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اجتماعی

تولیت آستان قدس رضوی:

مهم ترین سرمایه هر سازمان 
نیروی انسانی کارآمد، با انگیزه و 

مبتکر است
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: مهم ترین ســرمایه هر 
سازمان نیروی انسانی کارآمد، با انگیزه، مبتکر، خلاق و در 
میدان به ویژه نیروهای جوان است. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در دیدار 
با کارمندان جوان آستان قدس رضوی اظهار کرد: فرایند 
»مدیریت دانش« در آستان قدس رضوی را باید تکمیل کنیم 
تا تجارب فردی و ســازمانی در انتقال نســل ها محو نشود. 
یکی از اهداف تاســیس معاونت برنامه ریزی راهبردی در 
آســتان قدس رضوی همین موضوع بود. وی افزود: علاوه 
بر این، فرایند تصمیم گیری و تصمیم ســازی در ســازمان 
کاملًا باید علمی باشــد کــه نقش شــما جوانان بــه عنوان 
نیروهای خلاق در این زمینه اثرگذار است. حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی تصریح کرد: کسب ســود لازم، نشانه 
قوت مدیریت است، اما باید در تصمیم گیری ها به خصوص 
درباره آستان مقدس رضوی هزینه و فایده اجتماعی را هم 
در نظر گرفت؛ بعضــی از اقدامات اقتصادی برای آســتان 
قدس هزینه اجتماعی ایجاد می کند، اما برخی فعالیت ها 
عامل افزایش سرمایه اجتماعی اســت که این موارد اولی 
هستند. تولیت آستان قدس رضوی با بیان این که ابتدای 
سال 95 آستان قدس رضوی تنها چهار رقبه وقفی داشت 
و امروز 54 رقبه به آســتان قدس رضوی وقف شــده است، 
افزود: این روند صعودی نتیجه افزایش سرمایه اجتماعی 
و اعتماد مردم اســت، وضعیت مطلوب در اداره آستان این 
است که تمامی فعالیت های این مرکز نورانی با منابع مالی 
و انسانی مردم دلداده در قالب وقف و نذر اداره شود. البته 
تا این قله راه زیادی داریم اما هر سیاستی که ما را از این قله 
دور کند غلط اســت. وی گفت: برای رســیدن به این نقطه 
باید بیش از هر چیز خدمت گزاری صادقانه آستان به زائران 
و محرومان و معارف دینی در ذهن عمومی تصویر شود. هر 
چه مردم تلاش، فعالیت و صداقت ببینند، بیشتر پیشقدم 
می شوند و مشارکت می کنند. حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی افزود: ما در آســتان قدس رضوی بر روی نیروهای 
جوان فعال و مبتکر مثل شما حساب می کنیم و آینده این 

مرکز نورانی با فعالیت و مدیریت شما مترقی خواهد شد.

سرپرست معاونت مدیریت امور زائران 

استانداری مطرح کرد:

ضرورت اجتماعی شدن نظام 
تعلیم و تربیت

سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری 
گفت: اجتماعی شــدن نظام تعلیــم و تربیت، امــروز یکی از 
اساســی ترین مباحث این حوزه اســت که باید به آن اهتمام 
ورزید. به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری، سید 
جواد حسینی در مجمع فرهنگیان ایران اسلامی افزود: باید 
با رویکرد اجتماعی شدن نظام تعلیم و تربیت به فکر پیوست 
این نظام به جامعه و دولت بود تا از این طریق همه اضلاع و ابعاد 
جامعه با نظام تعلیم و تربیت درگیر و با آن شریک شود. وی با 
تاکید بر کوچک سازی نظام اداری عریض و طویل و در مقابل 
بزرگ شــدن و افزایش اختیارات مدارس تصریح کرد:  الزام 
دیگر مشارکت جو شدن نظام تعلیم و تربیت است به گونه ای 
که معلمان، دانش آموزان، مدیران مدارس، کارشناســان و 

اولیا در نظام تعلیم و تربیت به مشارکت دعوت شوند.

از میان خبرها 

گوناگون

برگزاری اولین جلسه دادگاه علنی 
عضو شورای شهر مشهد 

اولین جلسه دادگاه علنی عضو شــورای شهر مشهد برگزار 
شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتباطات دادگستری 
استان، جلسه رســیدگی به اتهامات یکی از اعضای شورای 
شهر مشــهد و تعدادی دیگر از متهمان در مشــهد، صبح روز 
گذشته به صورت علنی برگزار شد. این جلسه در شعبه 132 
دادگاه کیفری دو مشهد و به ریاست قاضی باخدا و به صورت 
علنی در مجتمع قضایی امــام خمینی )ره(  برگزار شــد.در 
این جلســه که با حضور متهمان و وکلای آن هــا و تعدادی از 
دانشجویان، شهروندان و اصحاب رسانه و مطبوعات برگزار 
شد، قاضی باخدا پس از اعلام رسمیت جلسه و اعلام تذکرات 
قانونی و اخلاقی لازم از نماینده دادستان خواست که به قرائت 
کیفرخواست تنظیمی بپردازد. پس از قرائت کیفرخواست 
توسط نماینده دادستان عمومی و انقلاب مشهد برای هفت 
متهم پرونده، متهمــان حاضر در جلســه به دفــاع از خود در 
خصوص اتهامات مختلف از جمله ارتکاب فعل حرام، شرب 
خمر، اعمال نفوذ برخلاف حق و مقــررات قانونی، تحصیل 
مال نامشــروع، ارتشا، شــروع به ارتشــا، تصدی بیش از یک 
شغل، انتشار عکس های مستهجن، روابط نامشروع و دیگر 
اتهامات منتسبه پرداختند. در این جلسه همچنین وکلای 
مدافع متهمــان، ضمــن ارائه لوایــح دفاعیــه، توضیحات و 
دفاعیات مد نظر را به محضر دادگاه ارائه کردند.گفتنی است 
اولین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان ، خانم ها )آ- الف(، 
)ز- پ (،)ت – ص (،) الــف - ر (،)س – م( و آقایــان )م – د ( و 
)الف – ش( با یک ســاعت تاخیر به دلیل حضورنداشتن دو 
تن از متهمان پرونده در ساعت 10صبح آغاز شد و در ساعت 
12:30 به پایان رسید . جلسه آتی رسیدگی به اتهامات افراد 
مذکور نیز بنا به درخواست وکلای متهمان به صورت علنی 

برگزار خواهد شد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری خبر داد:

به سازی بیش از 100 هزار مترمربع 
از پیاده روهای مشهد طی امسال

معاون شهرســازی و معماری شهرداری مشــهد از به سازی 
بیش از 100 هزار مترمربع از پیاده روهای سطح شهر طی 
9 ماه ســال 97 خبر داد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، محمدرضا حســین نژاد، اظهــار کرد: 
مساحت به سازی پیاده روهای اجرا شده در سال 97؛ برابر 
10 هزار و 700 مترمربع است. همچنین مساحت به سازی 
پیاده روهای در حال اجرا نیز برابر 92 هزار و 760 مترمربع 
است که در مجموع رقمی معادل 103هزار و 460 مترمربع 
را شامل می شود. وی با تاکید بر اهمیت پرداختن به موضوع 
حرکت سهل و ایمن افراد پیاده در شــهر و لزوم توسعه آن در 
بستر فضای شــهری، بیان کرد: این موضوع امری است که 
ضمن تزریق رونق و سرزندگی شهر ظرفیت های توسعه پایدار 
را بیشتر محقق می کند. وی با اشاره به مناسب سازی بستر 
پیاده روها به منظور حضور معلولان افزود: این موضوع امری 
مهم و قابل اعتناست از این رو آماده سازی این بستر به عنوان 

تکلیف  تعیین شده است.
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گزارش خبری
ملیحه رفیع طلب

اول آذر ماه بود که گزارشــی بــا عنوان 
»کاشــکی زائرت بشــم آقا« در روزنامه 
»خراسان رضوی« منتشر شد؛ گزارشی 
کــه در آن دلنوشــته 153 معلــول از 
اســتان یزد خطاب به امــام مهربانی ها 
منتشر شــد و واکنش های متعددی به 
دنبال داشت. در تمامی این نامه ها تمنا 
و آرزوی تشرف به بارگاه منور رضوی با 
کلامی ساده و شیوا بیان شده بود و این 
افراد از مشــکلات و زندگــی و روزهای 
سخت خانوادگی و جســمانی خود نیز 
درد دل کــرده بودند. حــال آن طور که 
معاون امداد مستضعفان آستان قدس 
رضوی به »خراسان رضوی« خبر داده، 
قرار اســت این معلولان به آرزوی قلبی 
خود کــه در تمــام نامــه ها مشــهود بود 
برسند و با مســاعدت آستان قدس زائر 

حرم امام مهربانی ها شوند.

طلب زیارت با پایی که نیست	 

مرور دوباره بعضی از این دلنوشته ها که 
خلوص و سادگی در جزء جزء آن موج می 
زند خالی از لطف نیست. »آسیه« یکی از 
معلولان خطاب به امام مهربانی ها نوشته 
بود: امام رضا )ع(، سلام. شما می دونید 
که من پا ندارم و نمی تونم به راحتی بقیه 
مردم به زیارت شما بیام. اما می دونم که 
اگه منو  بطلبید، انرژی و قوت خاصی پیدا 
می کنم که می تونم این مسیر را طی کنم 

و به زیارت شما بیام.
»حسین« که آرزوی دیدن بارگاه و گلدسته 
آقا را دارد نیز نوشته بود: آقا حرم تو هتلی 
هشــت ســتاره اســت، خوش حال و هوا 
با برکت، شــیک و اساســی. هر چند که 
خیلی مشکلات دارم اما مطمئنم با دیدن 
حرم ات همه مشکلات را فراموش خواهم 

کرد.

آرزوی دیدن کبوترهای حرم	 

»ناهید« هم که تا به حــال به حرم امام رضا 
)ع( نیامده، در دلنوشــته اش به این نکته 
اشــاره کرده بود که هر آن چه در تصورش 
است، آن چیزی است که از تلویزیون دیده 
و دوســت دارد یــک بــار پــرواز کبوترهای 
حرم را از نزدیک نظاره گر باشد.»محسن« 
از مردان ابرکوه اســت که کمــرش زیر بار 
مشــکلات اقتصادی خم شــده اســت. او 
نیــز آرزوی زیارت امــام رضــا)ع( بر دلش 
مانده است. برای امام رضا )ع( نوشته بود: 
همسرم از من سفر مشــهد و زیارت شما را 
می خواهد اما خودتان می دانید که پولی 
ندارم ولــی از طرفی هم دوســت ندارم که 
پیش او شرمنده باشم، خودتان کمکم کنید 
آقا. »مهدیه« از گروه »گل دختر« نیز نامه ای 
متفاوت برای آقا نوشته بود: سلام آقا تا به 
حال باهاتون درد دل نکردم، اول خودمو 
معرفی می کنم، من مهدیه هستم، درسته 
که همه نمازهام رو نخوندم و بعضی وقت ها 
دروغ گفتم و گاهی مغرورانه رفتار کردم اما 
ته ته قلبم خیلی درد دارم، حرف هایی که 
هیچ وقت نتونستم به هیچ کسی بگم، چون 
نتونســتم به کســی اعتماد کنم. می تونم 
خواهش کنم شما دوســت من باشید؟ به 
خدا تنهام، مامان و بابام منو ترک کردن ...

به امید این که روزی من را به 	 
پا بوس خود بطلبید 

اما »نــگار« زندگــی متفاوتی بــا خیلی از 
دختران این سرزمین دارد. او نامه مفصلی 
برای امام رضــا)ع( نوشــته و از خودش و 
خانواده اش گفته بود. بخشی از دلنوشته 
نگار این گونه بود: »خدا مــی داند که هر 
گاه تلویزیون، حرم مطهر شما را نشان می 
دهد ناخودآگاه اشک از چشمانم سرازیر 
می شود. آقا جان یادم می آید که یک روز 
یکی از بچه های مدرسه مون تعریف می 
کرد که رفته مشهد و شنیده که یک معلول 
شفاش رو از شما گرفته، می گفت خودم 

شــنیدم که مادرش در حرم فریاد می زد 
که امام رضا بچه مو شــفا داد... دوســتم 
تعریف می کــرد و من همین طور اشــک 
مــی ریختــم و آرزو مــی کــردم کاش یک 
روز صدای نقــاره خانه حــرم را از نزدیک 
بشنوم و شفایم را از شما بگیرم. امام رضا 
می دانم که شــما خیلی بزرگ هســتید، 
باور کنید من حتی از پــدر و مادرم چیزی 
نخواستم که نتوانند تهیه کنند و شرمنده 
شــوند، دلم نمی خواهد مثــل بچه های 
دیگر حرف بزنم ولی من الان چهار سال 
است که پیتزا نخوردم، ببخشید می دانم 
که این ها چیزهایی نیست که بخواهم به 
شــما بگویم، با وجود این همیشــه خدا را 
شکر کرده ام، حتی وقت هایی که پدرم به 
خاطر بیماری اعصاب، کنتــرل خود را از 
دست می دهد. به امید این که روزی من 
را به پا بوس خود بطلبید. دوستی آشنا و 
کسی که همیشه به یاد شما هست، نگار.«

مساعدت آستان قدس برای 	 
تشرف 153 معلول به حرم رضوی

بعــد از انتشــار ایــن گــزارش، آســتان 
قدس رضوی که یکــی از متولیان اصلی 
حمایت از زائر اولی ها و اســکان آن ها در 
زائرسراهاست، به نامه های این معلولان 
واکنش نشان داد و اعلام کرد که شرایط 
را برای تشــرف این افراد بــه حرم مطهر 
رضــوی فراهــم مــی کند.معــاون امداد 
مستضعفان آستان قدس رضوی در این 
زمینه به »خراســان رضوی« مــی گوید: 
تا یــک ماه آینــده زمینه تشــرف معلولان 
مجتمع فرهنگی ورزشی شیرکوه یزد را 
که برای امام رضا)ع( نامه نوشته اند فراهم 
می کنیــم. مصطفی خاکســار قهرودی 
می افزاید: از روزی که ایــن گزارش را در 
روزنامه »خراسان رضوی« دیدیم، با مدیر 
دفتر نمایندگی مان در یزد تماس گرفتیم 
و اعلام کردیم بررسی های لازم را انجام 

دهد.وی تصریح می کند: در آن مجتمع 
ورزشی در میر یزد، ظاهرا اردویی برگزار 
شده که از بچه ها خواسته بودند دلنوشته 
ای برای امام رضا )ع( بنویسند، این 153 
نامه ای که نوشــته شــده و در »خراســان 
رضوی« منتشر شده، علاوه بر یزد متعلق 
به شهرهای دیگری نیز بوده که به صورت 
کامل به آن تعداد دسترســی نداریم. اما 
در مرحله اول برای آن دسته از معلولانی 
که در شهرستان یزد هستند، هماهنگی 
هایی صورت گرفته تا زمینه تشرف آن ها 

به مشهد فراهم شود.

امیدواریم تا یک ماه آینده 	 
میزبان معلولان یزد باشیم

وی یــادآور می شــود: زمان تشــرف این 
افراد به مسائل زیادی، از جمله آمادگی 
خود آن ها و جدول زمان بندی زائرشهر 
که متعلق به اسکان زائران است، بستگی 
دارد زیرا فضای زائر شــهر که در اختیار 
ماســت و دارای اســکان رایــگان بــرای 
زائران  اســت، زمان بندی شــده است و 
ســهمیه ای برای شهرســتان ها در نظر 
گرفته ایم. حالا باید زمان و فرصتی را در 
این جدول برای معلولان میر اختصاص 
بدهیم و امیدواریم تا یک ماه آینده شرایط 
برای آن هــا فراهــم شــود.معاون امداد 
مستضعفان آستان قدس رضوی با بیان 
این که اســکان زائر اولی هــا جزو برنامه 
های آســتان قدس رضوی محسوب می 
شــود می گوید: همچنین ســایر افراد از 
شهرستان های دیگر نیز، جزو گروه های 
خاص محســوب می شــوند که برای آن 
ها برنامــه ریزی هــای لازم را انجام داده 
ایم و مرتب به مشــهد الرضا )ع( مشــرف 
می شوند.وی تاکید می کند: اما در این 
خصوص اولویت با معلولان شهرســتان 
میــر اســت و در مرحله بعــد ان شــاء ا... 
دیگر معلولانی که در آن اردوگاه حضور 
داشتند و برای امام رضا )ع( نامه نوشته 

 بودند، به مشهد مشرف می شوند. 

آمادگی آستان قدس برای میزبانی از معلولان  در پی انتشار دلنوشته هایشان در روزنامه »خراسان رضوی«

دعوت نامه امام رضا )ع( برای معلولان یزدی

دلنوشته های این 153 معلول اول آذر ماه در روزنامه خراسان رضوی منتشر شده بود


